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[LEKTOR] TO JEST RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
[LEKTOR GŁÓWNY] Magda Bochenek. Zapraszam.
Kolejne sportowe i rekreacyjne miejsca powstaną w Gminie Sejny i Przerośl. Dotacje na ten cel 
przekazał wicemarszałek Stanisław Derehajło oraz Wiesława Burnos, członek zarządu 
województwa podlaskiego.
Gmina Sejny wybuduje w Berżnikach boisko do piłki nożnej, siatkowej oraz tor do zawodów 
strażackich. Powstanie również parking i zamontowane zostanie oświetlenie solarne. Wartość robót 
oszacowano na 275 tys. zł, z czego dotacja wyniesie blisko 200 tys. zł.
Rekreacyjne miejsce natomiast stworzy gmina Przerośl. Powstanie tam boisko, tor rowerowy, 
siłownia zewnętrzna , a także mały skatepark. Wokół zostanie zasadzona zieleń, zamontowane 
ławki i stojaki na rowery. Koszt tej inwestycji wyniesie 407 tys. zł, dofinansowanie - 200 tys. zł.

Projekty wpłynęły w ramach naboru przeprowadzonego przez Stowarzyszenie „Suwalsko – 
Sejneńska” Lokalna Grupa Działania. Dofinansowanie pochodzi z funduszy europejskich.

[LEKTOR] TO JEST RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

[LEKTOR GŁÓWNY] Do klubów sportowych województwa trafiły kolejne dotacje. W sumie 
prawie 2 miliony zostały podzielone pomiędzy 62 kluby.  Wsparcie otrzymają zespoły występujące 
zarówno w najwyższych klasach rozgrywkowych w kraju, jak i w niższych ligach podlaskich.
Wsród dofinansowanych ŁKS Łomża otrzymał dofinansowanie w kwocie 80 tysięcy złotych z 
budżetu Województwa Podlaskiego. O szczegółach mówi prezes klubu Łukasz Uściłowski.

[ŁUKASZ UŚCIŁOWSKI] Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego ogłosił nabór 
wniosków, czyli konkurs ofert, na dofinansowanie z zakresu upowszechniania i wspierania kultury 
fizycznej, w którym nasz klub złożył akces, czyli napisaliśmy wniosek w procedurze konkursowej i 
w wyniku procedury konkursowej otrzymaliśmy wsparcie w wysokości 80 tysięcy złotych.  

[LEKTOR GŁÓWNY] To już drugie wsparcie finansowe dla ŁKS-u w tym roku. W marcu 
czwartoligowiec również otrzymał  dofinansowanie w wysokości 80 tysięcy złotych.

[LEKTOR GŁÓWNY]  Pamięć o wydarzeniach sprzed 101 lat jest wciąż żywa. W weekend w 
Lemanie w gminie Turośl odbyły się uroczystości związane z bitwą, która rozegrała się tam 24 
sierpnia 1920 roku.

[LEKTOR GŁÓWNY]  Obchody rozpoczęły się Mszą św. polową, która odprawiona została przy 
pomniku upamiętniającym bohaterską śmierć żołnierzy, przy którym składano potem kwiaty i 
znicze.

Chcemy pamiętać – mówi Marek Olbryś, wicemarszałek województwa podlaskiego:

[MAREK OLBRYŚ] 101. rocznica bitwy pod Lemanem, gdzie hordy bolszewickie zgładziły 55 
obrońców polskich. Dzisiaj jesteśmy w swoistym apelu poległych, ale też apel pamięci i piękna 
uroczystość, bo dużo osób z okolic, z powiatu kolneńskiego, z gminy Turośl, gdzie oddają pamięć i 
cześć bohaterom, którzy tak naprawdę za nas polegli w owym czasie. 

[LEKTOR GŁÓWNY] Głównym punktem uroczystości była inscenizacja wydarzeń z sierpnia 1920
roku w wykonaniu Stowarzyszenia Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii w Kolnie.
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[LEKTOR GŁÓWNY]  Kolejne domy będą produkowały czystą energię. Tym razem dotacje na 
zieloną energię trafią do mieszkańców Białegostoku.

Energia pozyskiwana ze słońca zapewni białostoczanom tani prąd. Poprawi się też jakość 
powietrza. Umowę o dotację na montaż instalacji fotowoltaicznych na dachach domów 
mieszkańców Białegostoku podpisał, marszałek Artur Kosicki.
Miasto Białystok otrzyma na ten cel blisko 1,4 mln zł dotacji, cały projekt będzie kosztował prawie 
2 mln zł.
- To ważna inwestycja dla białostoczan. Dzięki otrzymanej dotacji i wykorzystaniu odnawialnych 
źródeł energii oszczędzą na wydatkach za energię elektryczną i będą oddychać czystszym 
powietrzem - stwierdził marszałek Artur Kosicki.

Miasto przekaże otrzymaną dotację - w formie grantów - mieszkańcom.
Granty otrzyma ok. 80 białostockich gospodarstw domowych. Produkowana przez nie energia 
będzie wykorzystywana wyłącznie na potrzeby własne.
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[LEKTOR GŁÓWNY]  Środki na zieloną energię   trafią również do Gminy Czarna Białostocka . 
Gmina otrzyma unijne dofinansowanie na dwa projekty dotyczące montażu instalacji OZE.
Pierwszy z projektów będzie kosztować 2 mln zł, a przyznana dotacja wyniesie blisko 1,3 mln zł. W
jego ramach zostaną zamontowanych 35  kolektorów słonecznych oraz 56 paneli fotowoltaiczych
Druga przyznana gminie dotacja to ponad 730 tys. zł. Cały projekt będzie kosztować prawie milion 
złotych. Projekt zakłada założenie 53 instalacji paneli fotowoltaicznych na prywatnych domach.

[LEKTOR] MECENASEM RADIOWEJ KRONIKI RADIOWEJ JEST WOJEWÓDZTWO 
POLASKIE

[LEKTOR 2] WIĘCEJ INFORMACJI ZNAJDZIECIE NA STRONIE WROTAPODLASIA.PL


